Brutos; una multa del Sesenta por ciento (60%) del impuesto defraudado, calculados sobre el monto, a valores históricos, de pesos novecientos cuarenta y siete mil ciento ochenta y 'cuatro con veinte centavos ($ 947.184,20), la cual asciende a pesos quinientos sesenta y ocho mil trescientos diez con cincuenta centavos ($ 568.310,50), por haber incurrido en la figura de "defraudación fiscal" prevista en el artículo 62 inciso b) del Código Fiscal (T.O. 2011), por no haber depositado en término, las sumas retenidas y percibida durante los periodos: 2q 03/2010, 2q 10/2011, 1q

[...]

I.- Por medio de la presente acción de apremio (iniciada el 12/8/2016) el Fisco ejecutante persigue el cobro de la deuda instrumentada en los títulos ejecutivos N° 768015 y 768018- "Agentes de Recaudación/Percepción -Ley 10.397-" del impuesto sobre los Ingresos Brutos ("IIB") por la suma total de $ 655.830,34 más intereses y costas (emitidos en fecha 2/8/2016) por la suma de Pesos Seiscientos Sesenta y Cinco Mil Ochocientos Treinta Con 34/100 ($ 665.830,34) contra:
- La firma NBO NEO BULK OPERATOR SRL (en adelante: "NBO") en su carácter de deudor principal.
- Los Sres. Carlos Mauricio Camacho y Tomás Ramón Alarcón (en adelante: "Sr. Camacho" y "Sr. Alarcón") en su carácter de codeudores (responsables solidarios).